HC
FMB

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu
Núcleo de Assessoria Administrativa

OFÍCIO

Número de Referência: Ofício nº 117/2021
Interessado: NÚCLEO DE ASSESSORIAADMINISTRATIVA
Assunto: CÂMARAMUNICIPALDE BOTUCATU- SOLICITAÇÃODE FORNECIMENTO
DE APARELHOAUDITIVO

Ilmo Senhor Vereador Abelardo W. da Costa Neto,

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu - HCFMB, autarquia
estadual, inscrito no CNPJ sob nº 12.474.705/0001-20, sediado no Distrito de Rubião Junior, s/nº,
Botucatu/SP, Cep: 18.618-970, vem com o máximo respeito e acatamento à honrada presença de
Vossa Senhoria, em resposta ao Ofício nº 117/2021/0P-AWCN, datado de 08 de setembro de
2021, solicitando viabilizar, com brevidade, o fornecimento de aparelho auditivo para a paciente
MARIA TEREZA JANES ANDRADE, esclarecemos o que segue:

Preliminarmente, agradecemos a manifestação desta r. Casa de Leis, que tem
demonstrado grande empenho nas questões que envolvem o interesse coletivo e a saúde da

população.

A paciente, conforme documento elaborado pela Dra. Cristiane Lara Mendes Chilof,
Gerente Multiprofissional do HCFMB, está aguardando na fila de espera, que permaneceu
paralisada devido o advento da crise sanitária. Informamos que a mesma já realizou o exame de
audiometria, pré moldagem e aguarda somente a adaptação do aparelho auditivo. A fila de espera já
teve seu curso normalizado e o Serviço está se reestruturando para assistência efetiva de todos os

pacientes que aguardam.

Colocamo-nos ao dispor de Vossa Senhoria, para outras providências que se fizerem  necessárias.

Atenciosamente,

Botucatu, 10 de novembro de 2021. $
&8
s

Daniela Dias Hayashida Tomazela &
Assessor Técnico IV 6

Núcleo de Assessoria Administrativa 5
51

Classif documental 006.01.10.003

Assinado com senha por DANIELA DIAS HAYASHIDA TOMAZELA - 10/11/2021 às 10:07:36
Documento Nº: 28025129-359 - consulta à autenticidade em
hittps:/Awwwdocumentos spsempapel sp.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=28025129-359 SIGA

HOSPITAL DAS CLÍNICAS HC
FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU — UNESP EMB

Botucatu, 08 de Novembro de 2021.

Expediente 2021/02729

Assunto: Oficio nº 117/2021 — Câmara Municipal de Botucatu - Solicitação de

fornecimento de aparelho auditivo — Maria Thereza James de Andrade

* Em resposta ao Expediente 2021/02729 - ref. ao Oficio nº 117/2021 da Câmara

Municipal de Botucatu, informo que a paciente Maria Tereza Janes Andrade

realizou audiometria, pré moldagem, e aguarda adaptação do aparelho

auditivo. No período de pandemia esse serviço foi suspenso.

Reiniciamos recentemente o serviço, e estamos reestruturando a

assistência para que todos os pacientes que estão aguardando na fila

de espera, sejam atendidos.

SABIA
DRA CRISTIANE LARAMENDES CHILOF

Gerente Multiprofissional

 Superintendênciado Hospital das Clínicas Gerência Multiprofissonal
Av. Professor Mário Rubens Guimarães Montenegro, s/n
UNESP Campus de Botucatu ICEP: 18618-687 São Paulo | Brasil
Tel. (14) 3811-6215 | 3811-6218| 3811-6100| 3811-6100 (295)
www hefmb unesp.br |

Autenticado com senha por LAURA MACHADO LOBO - Oficial Administrativo / NAA - 09/11/2021 às 08:10:26
Documento Nº: 28023732-820 - consulta à autenticidade em
hittps:/Awwwdocumentos spsempapel sp.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=28023732-820 SIGA